
Top 20 films 2021 (op basis van bezoek)

Titel Distr. Releasedatum Bezoek 2021 Recette 2021 (€) Bezoek (incl. 2020) Recette (incl. 2020)

1 No Time to Die (3D) UPI 30-9-2021 1.733.285 20.460.803

2 Fast & Furious 9 (3D) UPI 8-7-2021 532.103 6.198.103

3 De Slag om de Schelde SFD 5-6-2021 507.685 5.212.717

4 Dune (3D) WB 16-9-2021 491.934 5.672.253

5 Luizenmoeder - De Film DFW 28-7-2021 470.114 4.646.357

6 Black Widow (3D) WDS 7-7-2021 341.458 3.853.613

7 Paw Patrol: De Film UPI 18-8-2021 330.854 2.603.820

8 Jungle Cruise (3D) WDS 28-7-2021 307.323 3.354.054

9 Shang-Chi and the Legend of the Ten Rings (3D) WDS 1-9-2021 306.099 3.483.447

10 Bon Bini: Judeska in da House WWE 10-12-2020 279.074 2.667.545 345.790                           3.314.531

11 Alles op Tafel IF 4-11-2021 272.958 2.725.816

12 The Father CNA 26-8-2021 270.590 2.553.429

13 Free Guy (3D) WDS 11-8-2021 253.733 2.827.689

14 De Nog Grotere Slijmfilm SPL 7-7-2021 247.506 1.951.910

15 De Croods 2: Een nieuw begin (3D) UPI 1-7-2021 246.452 2.172.631

16 After We Fell IF 2-9-2021 222.090 2.309.442

17 Space Jam: A New Legacy WB 14-7-2021 218.573 1.870.314

18 Hitman’s Wife’s Bodyguard DFW 22-7-2021 218.065 2.240.424

19 De Grote Sinterklaasfilm: Trammelant in Spanje JE 6-10-2021 210.044 1.717.261

20 De Club van Sinterklaas en het Vergeten Pietje DFW 13-10-2021 205.237 1.654.649

Totaal top 20 7.665.177                    80.176.277             

Overige films in 2021 6.641.757                    63.096.202             

Totaal 2021 14.306.934                 143.272.479          

Bron: © 2022 Maccsbox - NVBF, FDN, The Netherlands
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Top 30 Nederlandse films 2021 (op basis van bezoek)

Titel Distr. Releasedatum Bezoek 2021 Recette 2021 (€) Bezoek (incl. 2020) Recette (incl. 2020)

1 De Slag om de Schelde SFD 5-6-2021 507.685 5.212.717

2 Luizenmoeder - De Film DFW 28-7-2021 470.114 4.646.357

3 Bon Bini: Judeska in da House WWE 10-12-2020 279.074 2.667.545 345.790                           3.314.531

4 Alles op Tafel IF 4-11-2021 272.958 2.725.816

5 De Nog Grotere Slijmfilm SPL 7-7-2021 247.506 1.951.910

6 De Grote Sinterklaasfilm: Trammelant in Spanje JE 6-10-2021 210.044 1.717.261

7 De Club van Sinterklaas en het Vergeten Pietje DFW 13-10-2021 205.237 1.654.649

8 Mijn Beste Vriendin Anne Frank DFW 9-9-2021 167.310 1.622.933

9 Meskina WWE 22-7-2021 145.308 1.431.148

10 AINBO: Heldin van de Amazone (3D) WWE 1-8-2021 127.301 1.070.507

11 Liefde Zonder Grenzen SPL 14-10-2021 123.615 1.224.126

12 Zwaar Verliefd! 2 DFW 24-6-2021 115.085 1.142.783

13 De Veroordeling SFD 2-9-2021 63.380 612.628

14 De Kameleon aan de Ketting JE 30-6-2021 56.268 459.330

15 Mijn Vader Is een Vliegtuig SFD 30-9-2021 38.773 362.501

16 Berend Botje JE 29-9-2021 38.703 304.432

17 Nr. 10 CNA 30-9-2021 36.405 352.308

18 Fien & Teun: Het Grote Dierenfeest DFW 14-7-2021 36.226 257.456

19 Anne+ DFW 14-10-2021 28.120 278.770

20 De Oost TS 5-6-2021 20.708 187.282

21 Niks vreemds aan JE 19-8-2021 13.299 126.711

22 Captain Nova GUS 1-12-2021 9.248 72.937

23 Mitra CNA 5-8-2021 5.799 55.471

24 Kom Hier Dat Ik U Kus SFD 10-12-2020 4.940 40.969 16.853                             146.170                           

25 Do Not Hesitate SFD 11-11-2021 4.683 42.562

26 Drijfzand VED 21-10-2021 4.211 39.452

27 100UP AMF 10-6-2021 4.192 39.735

28 I Don't Wanna Dance GUS 10-6-2021 4.138 31.142

29 Dropje PER 9-6-2021 2.900 20.364

30 De Expeditie van de familie Vos JE 6-6-2021 2.618 19.657

Totaal top 30 3.245.848                    30.371.456             

Overige Nederlandse films in 2021 36.344                         307.556                  

Totaal Nederlandse films in 2021 3.282.192                    30.679.012             

Bron: © 2022 Maccsbox - NVBF, FDN, The Netherlands
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Top 20 films in filmtheaters 2021 (op basis van bezoek)

Titel Distributeur Releasedatum

 bezoek in 

filmtheaters 

 totaal bezoek in 

2021 

 aandeel filmtheaters in 

totaal bezoek 

1 The Father CNA 26-8-2021 124.891 270.590 46%

2 Druk SFD 19-8-2021 80.195 154.714 52%

3 Nomadland WDS 5-6-2021 72.399 116.418 62%

4 The French Dispatch WDS 21-10-2021 41.137 111.296 37%

5 Supernova CNA 22-7-2021 39.702 71.513 56%

6 De Slag om de Schelde SFD 5-6-2021 35.729 507.685 7%

7 No Time to Die (3D) UPI 30-9-2021 31.088 1.733.285 2%

8 Benedetta IF 14-10-2021 24.724 46.447 53%

9 Mijn Vader is een Vliegtuig SFD 30-9-2021 24.385 38.773 63%

10 De Veroordeling SFD 2-9-2021 24.155 63.380 38%

11 Nr. 10 CNA 30-9-2021 23.776 36.405 65%

12 Minari SFD 5-8-2021 19.818 37.483 53%

13 Riders of Justice SFD 28-10-2021 19.434 35.586 55%

14 Spencer TS 11-11-2021 18.287 44.156 41%

15 Aznavour, Le Regard de Charles POM 15-7-2021 15.453 22.071 70%

16 Quo Vadis Aida CNA 1-7-2021 13.178 22.375 59%

17 The Truffle Hunters UPI 4-11-2021 11.589 21.326 54%

18 Oliver Sacks: His Own Life PER 12-8-2021 10.932 15.034 73%

19 Gunda PER 17-6-2021 10.417 15.016 69%

20 De Oost TS 5-6-2021 10.147 20.708 49%

Totaal top 20 filmtheaters 651.436                       

Overige films in filmtheaters in 2021 610.639                       

Totalen 1.262.075                    14.306.934             8,8%
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